
 
 

 

              Alle/Ai Docenti  
Ai Genitori degli Studenti 

Agli Studenti 
 Alla DSGA 

All’Albo 
Al sito web dell’istituto- 

Sezione Amministrazione Trasparente- provvedimenti 
 

Oggetto:  Decreto di  Indizione delle Elezioni Suppletive per l’elezione di tre membri dei 
Rappresentanti della “COMPONENTE GENITORI ” nel Consiglio d’Istituto per l’a.s. 2024-
2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI    gli art.35 e 38 del D.Lgs n. 297 del 16/04/1994 (Testo unico delle materie legislative in materia        

di istruzione 

VISTI      gli art. 47, commi 3 e 4, e 53, comma 1, dell’O.M. 15 Luglio 1991 n. 215;   

VISTO    il risultato delle elezioni svoltesi in data 20-21 novembre 2022;  

VISTI      il verbale della Commissione Elettorale prot. 9449 del 21 novembre 2022; 

VISTA  la decadenza a far data al 31 agosto 2024 del consigliere Massimo Alippi, membro del       

Consiglio di Istituto, per la conclusione del corso di studi del proprio figlio;  

VISTA  la decadenza a far data al 31 agosto 2024 del consigliere Antonio Rocca, membro del Consiglio 

di Istituto, per il trasferimento di sua figlia presso altra istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che tuttora è presente nel Consiglio di istituto un solo genitore; 
CONSIDERATO c h e  non si può procedere per surroga alla sostituzione dei  tre  genitori d ecaduti 

per  mancanza di altri candidati nella stessa lista; 
TENUTO CONTO dell’art. 50 dell’OM 215/91 comma 2; 
CONSIDERATO che quanto premesso è parte integrante del Decreto: 

 

 

DECRETA 

 

l’ Indizione delle Elezioni Suppletive per l’elezione di tre membri dei Rappresentanti della COMPONENTE 
GENITORI ” nel Consiglio d’Istituto per l’a.s. 2024-2025, ai sensi dell’O.M. 215/91 e ss.mm.i.  

Le modalità e i tempi di svolgimento delle elezioni suppletive saranno comunicate con successivo avviso 
secondo le indicazioni stabilite dal MIM e dall’USR Lombardia. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito dell’Istituto nella sezione Amministrazione 
Trasparente - provvedimenti.  
 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                      Dott.ssa Carmela Merone 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006487 - 22/08/2024 - II.1 - I


		2024-08-22T10:27:25+0200
	CARMELA MERONE




